1

Протокол рассмотрения заявок и определения участников открытого аукциона в электронной форме

№ 24-14/А/эф по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку моющих средств

для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика

г. Красноярск         10 июня 2014 года

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим вопро-

сам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского

комплекса;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления общежитиями;

Таначаков А.П. начальник управления автомобильно-

го транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника управления

логистики и размещения заказа по правовым вопро-

сам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела экономи-

ческой безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего про-

фессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, универ-

ситет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона в электронной форме № 24-14/А/эф по выбору Поставщика

на право заключения контракта на поставку моющих средств для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский феде-

ральный университет» по заявкам Заказчика (далее – аукцион, открытый аукцион в электронной форме)

осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального госу-

дарственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Си-

бирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сай-

те www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказ-

чика), Регламентом торговой секции «Закупки по 223-ФЗ» универсальной торговой платформы «Сбербанк

- АСТ» (далее - Регламент), опубликованном на сайте http://utp.sberbank-ast.ru, и положениями Федераль-

ного закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических

лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ).

Проведение процедуры рассмотрения заявок и определения участников аукциона осуществляется в

порядке, предусмотренном главой 6 Регламента, р. 14 документации об аукционе.

Наименование, характеристики и объем поставляемых товаров: определяются документацией

об открытом аукционе в электронной форме.

Срок поставки товара: с момента заключения контракта до 25 декабря 2014 года.

Начальная (максимальная) цена контракта: 1 381 480 рублей.

Для участия в процедуре аукциона подали заявки следующие участники закупки:

№

Наименование участника закуп-

ки

Адрес участника закупки Дата и время регистра-

ции заявки (московско-

го времени)

1
Общество с ограниченной ответст-

венностью «Астра»

660048, г. Красноярск, ул. Маерча-

ка, 65, пом. 303

02.06.2014

06:17

2
Общество с ограниченной ответст-

венностью Торговый дом «Вальди»

60028, г. Красноярск, ул. Мечнико-

ва, 54

02.06.2014

17:06

3
Общество с ограниченной ответст-

венностью «ОПТЭКСПРЕСС»

660118, г. Красноярск, ул. Северное

шоссе, 5 Г, стр.5

02.06.2014

20:43

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/

2

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6 Регламента, разделом

14 документации об аукционе, единогласно решила признать не соответствующим указанным требовани-

ям и отказать в допуске к аукциону следующим участникам закупки:

№ Наименование участника

закупки

Основание

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Астра»

Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 доку-

ментации об аукционе:
- в составе заявки на участие в аукционе отсутствуют сведения о

том, что товар будет новым, не бывшим в употреблении: будут от-

сутствовать следы естественной убыли, износа, эксплуатации това-

ра, будет не восстановленным, промышленного производства, не

будет иметь дефектов; товар будет соответствовать требованиям

ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие требования предусмотрены

действующими нормативно-правовыми актами Российской Федера-

ции; товар будет изготовлен в соответствии с требованиями к про-

изводству и технологическим процессам и иными требованиями,

установленными действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации; остаточный срок годности поставляемого

товара на момент поставки товара и подписания соответствующих

актов будет составлять не менее 80% от общего срока годности то-

вара (от 100%); товар будет предназначен для использования на

территории страны Заказчика (либо не запрещен к использованию

на территории страны Заказчика); будут предоставлены сертифика-

ты соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ, гигиени-

ческие сертификаты, санитарно-эпидемиологические заключения в

случаях, предусмотренных действующими нормативно-правовыми

актами Российской Федерации; товар будет маркирован и транспор-

тироваться в соответствии с требованиями ГОСТа для соответст-

вующего вида продукции; товар будет упакован; упаковка товара

будет иметь ненарушенную защиту от вскрытия, иных поврежде-

ний, будет защищать товар от загрязнения и обеспечивать сохран-

ность товара при транспортировке и временном хранении; упаковка

товара будет отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и

охраны окружающей среды, иметь необходимые маркировки, на-

клейки, пломбы, а также давать возможность определить количест-

во содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или

листы), в то время как р. 3 документации об аукционе предусмотре-

но требование о предоставлении указанных сведений;

- в графе «Качественные и технические характеристики» п. 2 табли-

цы в составе заявки на участие в аукционе указано: «состав: 5% -

15% АПАВ и НАПАВ неионогенные поверхностно-активные веще-

ства, мыло, отдушка», в то время как в графе «Качественные и тех-

нические характеристики» п. 2 Таблицы № 1 Приложения № 2 к

документации об аукционе (Техническое задание) указано: «состав:

не более 5% гипохлорита натрия, неионогенные поверхностно-

активные вещества, мыло, отдушка»;

- в графе «Качественные и технические характеристики» п. 10 таб-

лицы в составе заявки на участие в аукционе указано: «состав: 5% -

15% неионогенные поверхностно-активные вещества, консерванты,

ароматизирующие добавки, итронеллол, гексилкоричный альдегид,

лимонен, линалоол», в то время как в графе «Качественные и техни-

ческие характеристики» п. 10 Таблицы № 1 Приложения № 2 к до-

кументации об аукционе (Техническое задание) указано: «состав:

менее 5% неионогенные поверхностно-активные вещества, консер-
ванты, ароматизирующие добавки, итронеллол, гексилкоричный

альдегид, лимонен, линалоол».

3 Общество с ограниченной

ответственностью «ОПТ-
Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 доку-

ментации об аукционе:

3

ЭКСПРЕСС» - в составе заявки на участие в аукционе отсутствуют сведения о

том, что товар будет новым, не бывшим в употреблении: будут от-

сутствовать следы естественной убыли, износа, эксплуатации това-

ра, будет не восстановленным, промышленного производства, не

будет иметь дефектов; товар будет соответствовать требованиям

ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие требования предусмотрены

действующими нормативно-правовыми актами Российской Федера-

ции; товар будет изготовлен в соответствии с требованиями к про-

изводству и технологическим процессам и иными требованиями,

установленными действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации; остаточный срок годности поставляемого

товара на момент поставки товара и подписания соответствующих

актов будет составлять не менее 80% от общего срока годности то-

вара (от 100%); товар будет предназначен для использования на

территории страны Заказчика (либо не запрещен к использованию

на территории страны Заказчика); будут предоставлены сертифика-

ты соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ, гигиени-

ческие сертификаты, санитарно-эпидемиологические заключения в

случаях, предусмотренных действующими нормативно-правовыми

актами Российской Федерации; товар будет маркирован и транспор-

тироваться в соответствии с требованиями ГОСТа для соответст-

вующего вида продукции; товар будет упакован; упаковка товара

будет иметь ненарушенную защиту от вскрытия, иных поврежде-

ний, будет защищать товар от загрязнения и обеспечивать сохран-

ность товара при транспортировке и временном хранении; упаковка

товара будет отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и

охраны окружающей среды, иметь необходимые маркировки, на-

клейки, пломбы, а также давать возможность определить количест-

во содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или

листы), в то время как р. 3 документации об аукционе предусмотре-

но требование о предоставлении указанных сведений.

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6 Регламента, разделом

14 документации об аукционе, единогласно решила допустить к участию в аукционе следующего участ-

ника закупки:

№  Наименование участника закупки

2 Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Вальди»

В случае, если только один участник закупки допущен к участию в аукционе, аукцион признается

несостоявшимся.

В случае, если только один участник закупки допущен к участию в аукционе, контракт заключает-

ся с таким участником по цене, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта (цену лота),

сниженную на максимальный шаг аукциона (5 %). Единственный участник не вправе отказаться от заклю-

чения контракта по указанной цене.

Подписи:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим вопро-

сам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского

комплекса;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

4

Реводько А.В., начальник управления общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления автомобильно-

го транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника управления

логистики и размещения заказа по правовым вопро-

сам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела экономи-

ческой безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов